MAXPRO200®
Sistema de corte por plasma aire y oxígeno LongLife®
Productividad maximizada, fácil de operar, rendimiento confiable
Cali
Teléfono: (2) 3351214
Carrera 31 A # 10 A - 129
Bogotá
Teléfono: (1) 7433131
Calle 18 # 25 - 41
Medellín
Teléfono: (4) 6053131
Calle 42 B # 64 - 08 Local 21
Altas velocidades de corte = máxima productividad
2500
2000
1500
1000
500
0
90
80
70
60
50
40
30
20
10
0
MAXPRO200 (O2)
Plasma aire (105 A)
Oxicorte
mm
/m
in
20 mm
(¾ pulg.)
25 mm
(1 pulg.)
32 mm
(1¼ pulg.)
pu
lg/
mi
n
El sistema de corte por plasma MAXPRO200 logra velocidades de corte impresionantes, calidad de corte
constante y una duración de los consumibles excepcional con gas plasma aire y oxígeno. Para una fácil
operación, los parámetros de corte optimizados se asignan y controlan automáticamente en un único
paso. Diseñado para el corte mecanizado y manual, y el ranurado, de uso industrial de gran capacidad,
el MAXPRO200 ofrece un rendimiento confiable en un amplio rango de aplicaciones industriales.
MAXPRO200
Productividad maximizada
MAXPRO200 combina grandes velocidades
de corte con cambios de proceso acelerados para
maximizar la productividad.
producen más piezas terminadas por hora.
entornos de producción más exigentes.
herramientas, así como antorchas de desconexión
rápida.
Fácil de operar
fácil de su clase – fácil de instalar, fácil de operar
sin intervención del operador.
Bajo costo operativo
más rentables.
minimizan las costosas operaciones colaterales.
®
considerablemente la duración de los consumibles
Rendimiento confiable
® ®
confiabilidad en las condiciones de corte
más exigentes.
en entornos operativos extremos.
proceso de corte
MAXPRO200 frente a oxicorte
acelerados para una productividad maximizada.
50 mm (2 pulg.).
para minimizar las costosas operaciones colaterales.
aluminio, así como placas de metal apiladas, pintadas u oxidadas.
Avance a una tecnología superior
Antorcha
manual 90°
MAXPRO200
Antorcha
manual 65°
MAXPRO200
Antorcha mecanizada
de desconexión rápida
MAXPRO200
Antorcha mecanizada
recta MAXPRO200
Costo por metro diez veces menor
MAXPRO200 Oxicorte
100%
80%
60%
40%
20%
0%
Mayor duración de los consumibles = más rentable
Acero al carbono 12 mm (1/2 pulg.)
200 A, aire/aire, cables y mangueras 30 m
Rango 5
Rango 4
Ca
nti
da
d d
e a
rra
nq
ue
s c
on
sum
ibl
es
Ens
ayo
 la
b.
– 2
0 s
eg
un
do
s d
e d
ura
ció
n
4000
3500
3000
2500
2000
1500
1000
500
0
MAXPRO200
Más información en
marcas comerciales son propiedad exclusiva de sus respectivos propietarios.
3
Especificaciones
Voltaje de entrada 200/208 VCA, 3-F, 50 Hz, 108/104 A
220 VCA, 3-F, 50–60 Hz, 98 A
240 VCA, 3-F, 60 Hz, 90 A
380 VCA, 3-F, 50 Hz, 57 A
CE, 400 VCA, 3-F, 50–60 Hz, 54 A
CE, 415 VCA, 3-F, 50 Hz, 52 A
440 VCA, 3-F, 50–60 Hz, 49 A
480 VCA, 3-F, 60 Hz, 45 A
600 VCA, 3-F, 60 Hz, 36 A
Voltaje de salida 50–165 VCD
Corriente de salida máxima 200 A
Ciclo de trabajo nominal 100% a 33 kW, 40 °C
Temperatura de operación -10 °C a 40 °C
Factor de potencia 0,98 a 33 kW de salida
Máximo voltaje en circuito abierto 360 VCD
Dimensiones 102 cm L, 69 cm A, 105 cm P
Peso 335 kg
Alimentación de gas
 Gas plasma
 Gas protección
 Presión alimentación de gas
Aire, O2, N2
Aire, N2
6,2 +/- 0,7 bar
s
Antorcha manual y ranurado
necesidades de corte de alta resistencia.
a una línea o plantilla.
de carbono en muchas aplicaciones de remoción
aportación de carbono.
Datos operativos
Capacidad de corte prácticamente sin escoria – acero al carbono 20 mm (¾ pulg.)
Capacidad de perforación de producción – acero al carbono 32 mm (1¼ pulg.)
Corte de separación* – acero al carbono 75 mm (3 pulg.)
Bisel – los consumibles de 200 A aseguran el corte en bisel hasta 45°
Material
Corriente
(A)
Espesor
(mm)
Velocidad
de corte
aproximada
(mm/min)
Espesor
(pulg.)
Velocidad
de corte
aproximada
(pulg/min)
Acero al carbono
Plasma aire 50 1 8050 cal. 20 325
Protección aire 3 3760 0,135 110
Plasma aire 130 6 3865 ¼ 150
Protección aire 12 2045 ½ 75
Plasma aire 200 6 4885 ¼ 190
Protección aire 12 2794 ½ 110
20 1415 ¾ 60
25 940 1 35
32 630 1¼ 25
50 215 2 8
Plasma O2 50 1 6775 cal 20 270
Protección aire 3 3650 0,135 130
Plasma O2 130 6 3925 ¼ 150
Protección aire 12 2200 ½ 80
Plasma O2 200 6 6210 ¼ 235
Protección aire 12 3415 ½ 130
20 1920 ¾ 80
25 1430 1 55
32 805 1¼ 32
50 270 2 10
Acero inoxidable
Plasma N2 200 12 2260 ½ 80
Protección N2 20 1190 ¾ 50
Plasma aire 200 12 3320 ½ 120
Protección aire 20 1440 ¾ 60
*  Es el espesor que puede separarse a cerca de 125 mm/min (5 pulg/min) con menor calidad de corte. El corte
al espesor de separación deberá ser poco frecuente.
Corte con confianza
punteros de la industria con índices de rendimiento
ambiental.
Cali
Teléfono: (2) 3351214
Carrera 31 A # 10 A - 129
Bogotá
Teléfono: (1) 7433131
Calle 18 # 25 - 41
Medellín
Teléfono: (4) 6053131
Calle 42 B # 64 - 08 Local 21